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Høringsuttalelse til søknad fra Bergmesteren Raudsand om regulering 
av utslipp til sjø fra Deponi 2. 
 

Vannforekomsten «Tingvollfjorden ved Rausand» er resipient for utslippet som her omsøkes. Fjorden 
har pr. i dag en moderat økologisk tilstand og en dårlig kjemisk tilstand. Målet om å oppnå god 
tilstand er i den lokale vassforvaltningsplanen utsatt på grunn av utslipp til fjordområdet.  
 
Administrasjonen har brukt tid til å forsøke å sette seg inn i vedtak og utslippstillatelsene for de ulike 
virksomhetene innen planområdet. I det oversendte materialet er det ikke tydelig for oss i hvilken 
grad de foreslåtte utslippsgrensene er en forbedring eller forverring av dagens situasjon. Det 
forventes at Miljødirektoratet hadde tatt jobben med å sammenstille nødvendig informasjon om 
miljøtilstand, tillatelser og annen kunnskap på en helhetlig måte. I den forbindelse burde det også 
gjennomgås og verifiseres at de ulike elementer og tekniske løsninger som er beskrevet stemmer 
overens med det som observeres på stedet. På dette grunnlaget vil det være enklere for både 
fagpersoner, politikere og andre interessenter å sette seg inn i de faktiske forhold og kunne forankre 
sine vurderinger og meninger i kunnskap og helhetssyn. 
 
Som Norconsult også beskriver er det flere kilder til forurensing og utslipp som leder til en felles 
utløpsledning på 30 meters dyp. Vi anbefaler at det stilles krav til etablering av en separert målekum 
med samlebasseng før vannet blir sluppet ut i fjorden. Det innebærer at det må bygges en kum for 
SPEIRA, en kum for Bergmesteren Raudsand, og en kum for Deponi 2, sånn at det kan holdes kontroll 
med utslippet fra de ulike kildene.  
 
Siden alle utslipp ledes til fjorden i en felles ledning, bør det gis en felles utslippstillatelse etter å ha 
utarbeidet en felles søknad. Plassering av kummene og samlebassenget som kan brukes for en siste 
sedimentering og utpumping til – 30 m under havnivå må derfor utarbeides av de som slipper vannet 
ut i fjorden. Hvem som er ansvarlig for drift-, vedlikeholds prosedyrer og -rutiner samt 
prosessbeskrivelse må her for aktualiseres. 
 
Utslippet fra deponi 2 utgjør en svært liten andel av det totale utslippet og konsekvensen av dette vil, 
ut fra den vurderingen som foreligger, ha begrenset innvirkning på det totale utslippet fra 
industriområdet med tilhørende nedbørsfelt. Med utgangspunkt i at miljøtilstanden i fjorden er 
dårlig fra før, vil et lite utslipp ikke medføre at tilstanden ytterligere forverres.  
 
Molde kommune er kun positiv til søknaden under forutsetning av at den nye utslippstillatelsen 
forbedrer utslippene fra Deponi 2. 
 
Kommunen synes det er beklagelig at miljøtilstanden i fjorden er dårlig og vi mener at målsettingen 
må være å bedre tilstanden. Miljødirektoratet må derfor sette krav og gi tillatelser som ivaretar det 
helhetlige perspektivet for å bedre miljøtilstanden i Sunndalsfjorden. I den forbindelse må 



sammenhengen med de øvrige utslippskildene fra dagens aktivitet, tidligere aktivitet i gruvene og 
fremtidig aktivitet innen rammene som arealplanen legger til rette for i området også tas i 
betraktning.  
 
Molde kommune mener at dersom miljøtilstanden i Sunndalsfjorden skal forbedres, kreves det at 
Miljødirektoratet som forurensingsmyndighet har en mer helhetlig tilnærming til problemstillingen. 

 

Molde formannskap 

16. januar 2024 


